

北京文化发展基金会

2016 年度 审计报告

目 录

- 一、审计报告
- 二、基金会财务相关情况统计表
- 三、资产负债表
- 四、业务活动表
- 五、现金流量表
- 六、会计报表附注
- 七、北京市华颂会计师事务所营业执照复
印件

委托单位：北京文化发展基金会
审计单位：北京市华颂会计师事务所有限公司
联系电话：63576012
传真号码：63570187



北京市华颂会计师事务所有限公司

BEIJING HUASONG CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS Co., LTD

审 计 报 告

华会表查字[2017]B006号

北京文化发展基金会：

我们审计了后附的北京文化发展基金会财务报表，包括2016年12月31日的资产负债表、2016年度的业务活动表和现金流量表以及会计报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表是北京文化发展基金会管理层的责任。这种责任包括：(1)按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；(2)设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和做出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、基本情况

北京文化发展基金会成立于 1996 年 12 月 28 日，业务主管单位为北京市委宣传部。2016 年 7 月 7 日经北京市民政局批准换发了基金会法人登记证书，统一社会信用代码 53110000500309514P；法定代表人为薛宝书；类型：公募；原始基金数额：500 万元；住所：北京市西城区闹市口大街月台胡同 18 号；业务范围：筹集管理使用文化发展基金，文化交流、咨询、刊物出版和文化奖项等。

四、财务状况

1、北京文化发展基金会截止 2016 年 12 月 31 日资产总额为 12,016,077.14 元，其中：货币资金 11,678,588.41 元，其他应收款 283,449.42 元，固定资产原值 1,084,380.10 元，累计折旧 1,030,340.79 元，固定资产净值 54,039.31 元。

2、北京文化发展基金会截止 2016 年 12 月 31 日负债总额为 7,548.87 元，均为流动负债。

3、北京文化发展基金会截止 2016 年 12 月 31 日净资产总额为 12,008,528.27 元，其中：限定性净资产 0.00 元，非限定性净资产 12,008,528.27 元。

4、北京文化发展基金会 2016 年度收入 6,901,484.51 元，其中：捐赠收入 6,785,007.01 元(其中：非限定性捐赠收入 6,785,007.01 元，限定性捐赠收入 0.00 元)，提供服务收入 99,068.00 元，其他收入 17,409.50 元(为银行存款利息收入)。

5、北京文化发展基金会 2016 年度支出 7,496,501.10 元，其中：业务活动成本 7,224,679.02 元，管理费用 271,822.08 元。

6、北京文化发展基金会 2016 年度公益事业支出 7,224,679.02 元，上年收入合计 5,332,829.92 元，公益事业支出占上一年总收入的比例为 135.48%；工作人员工资福利 243,637.80 元，行政办公支出 28,184.28 元，工作人员工资福利和行政办公支出合计 271,822.08 元，占本年实际支出 7,496,501.10 元的比例为 3.63%。

五、 审计意见

我们认为，北京文化发展基金会财务报表已按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允反映了北京文化发展基金会 2016 年 12 月 31 日的财务状况以及 2016 年度的业务活动成果和现金流量。

北京市华颂会计师事务所

主 任 会 计 师：

李 庶

中国注册会计师：

中国注册会计师：侯三宝 李庶



中国



2017 年 2 月 8 日



基金会财务相关情况统计表

2016年12月31日

基金会名称	北京文化发展基金会		
开户银行及账号	交通银行北京西便门支行 110060775018002215454 中国银行北京方庄中心支行营业部 327258736063 中国银行北京方庄中心支行营业部（定期） 331159499635		
财务机构名称	财务科		
会计机构负责人姓名	李霞	专业技术职称	
会计姓名	张辉	专/兼职	专职
代理记账中介机构名称	无	代理机构主管人姓名	无
统一社会信用代码	53110000500309514P		
机构及其开户银行和账号 设有银行账号的分支机构代表	无		
实体	无		

资产负债表

编制单位：北京文化发展基金会

2016年12月31日

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资产	1	12,195,785.32	11,678,588.41	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24		
应收款项	3	302,449.42	283,449.42	应付工资	25		
预付账款	4			应交税金	26	244.90	7,548.87
存货	5			预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	12,498,234.74	11,962,037.83	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	244.90	7,548.87
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13	1,084,380.10	1,084,380.10	长期负债合计	36		
减：累计折旧	14	978,825.08	1,030,340.79				
固定资产净值	15	105,555.02	54,039.31	受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	244.90	7,548.87
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	105,555.02	54,039.31				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	12,603,544.86	12,008,528.27
无形资产	20			限定性净资产	40		
				净资产合计	41	12,603,544.86	12,008,528.27
受托代理资产：							
受托代理资产	21						
资产合计	22	12,603,789.76	12,016,077.14	负债和净资产总计	42	12,603,789.76	12,016,077.14

业务活动表

编制单位：北京文化发展基金会

2016 年度

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	4,202,791.28		4,202,791.28	6,785,007.01		6,785,007.01
提供服务收入	2	70,798.00		70,798.00	99,068.00		99,068.00
商品销售收入	3						
政府补助收入	4	114,650.00		114,650.00			
投资收益	5						
其他收入	6	944,590.64		944,590.64	17,409.50		17,409.50
收入合计	7	5,332,829.92		5,332,829.92	6,901,484.51		6,901,484.51
二、费用							
（一）业务活动成本	8	7,384,967.35		7,384,967.35	7,224,679.02		7,224,679.02
（二）管理费用	9	353,199.62		353,199.62	271,822.08		271,822.08
其中：工作人员工资福利支出		267,652.93		267,652.93	243,637.80		243,637.80
行政办公支出		85,546.69		85,546.69	28,184.28		28,184.28
其他							
（三）筹资费用	10						
（四）其他费用	11						
费用合计	12	7,738,166.97		7,738,166.97	7,496,501.10		7,496,501.10
三、限定性净资产转为非限定性净资产	13						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	14	-2,405,337.05		-2,405,337.05	-595,016.59		-595,016.59

现金流量表

编制单位：北京文化发展基金会

2016 年度

单位：元

项 目	行次	上年数	本年数
一、业务活动产生的现金流量：	1		
接受捐赠收到的现金	2	4,202,791.28	6,785,007.01
收到会费收到的现金	3		
提供服务收到的现金	4		
销售商品收到的现金	5		
政府补助收到的现金	6	114,650.00	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	1,015,388.64	166,112.90
现金流入小计	8	5,332,829.92	6,951,119.91
提供捐赠或者资助支付的现金	9	7,749,201.37	7,224,679.02
支付给员工以及为员工支付的现金	10	267,652.93	243,637.80
购买商品接受劳务支付的现金	11		
支付的其他与业务活动有关的现金	12		
现金流出小计	13	8,016,854.30	7,468,316.82
业务活动产生的现金流量净额	14	-2,684,024.38	-517,196.91
二、投资活动产生的现金流量净额	15		
收回投资所收到的现金	16		
取得投资收益所收到的现金	17		
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18		
收到的其他与投资活动有关的现金	19		
现金流入小计	20		
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21		
对外投资所支付的现金	22		
支付的其他与投资活动有关的现金	23		
现金流出小计	24		
投资活动产生的现金流量净额	25		
三、筹资活动产生的现金流量	26		
借款所收到的现金	27		
收到的其他与筹资活动有关的现金	28		
现金流入小计	29		
偿还借款所支付的现金	30		
偿付利息所支付的现金	31		
支付的其他与筹资活动有关的现金	32		
现金流出小计	33		
筹资活动产生的现金流量净额	34		
四、汇率变动对现金的影响	35		
五、现金及现金等价物净增加额	36	-2,684,024.38	-517,196.91
加：期初现金及现金等价物余额	37	14,879,809.70	12,195,785.32
六、期末现金及现金等价物余额	38	12,195,785.32	11,678,588.41

北京文化发展基金会

会计报表附注

截止 2016 年 12 月 31 日

(除特别说明，以人民币元表述)

一、基本情况

北京文化发展基金会（以下简称本基金会）成立于 1996 年 12 月 28 日，业务主管单位为北京市委宣传部。2016 年 7 月 7 日经北京市民政局批准换发了基金会法人登记证书，统一社会信用代码 53110000500309514P；法定代表人为薛宝书；类型：公募；原始基金数额：500 万元；住所：北京市西城区闹市口大街月台胡同 18 号；业务范围：筹集管理使用文化发展基金，文化交流、咨询、刊物出版和文化奖项等。

二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制依据《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

三、主要会计政策

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁布的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币

4、记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则

5、外币业务核算方法

本基金会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日市场汇价折合为人民币记账，月末对货币性项目按月末的市场汇率进行调查，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6、短期投资

短期投资指本基金持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括各种股票、债权、基金等。

短期投资在取得时按照投资成本计量，即实际支付的价款扣除已宣告但尚未领取的现金股利或已到付息期但尚未领取的利息。

处置短期投资时，按所收到的处置收入与短期投资账面价值的差额认为当期投资收益。

7、坏账核算办法

坏账确认标准：

债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；

债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

本基金的坏账核算采用直接转销法。

8、存货核算办法

（1）存货分类：本基金存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）取得和发出的计价方法：本基金材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按个别计价法计价。

（3）低值易耗品和包装物的摊销方法：低值易耗品在领用时根据实际情况采用一次摊销法；领用包装物按一次摊销法摊销。

（4）存货的盘存制度：

本基金存货每年定期盘点一次，采用的方法为实地盘存制。

（5）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货投资跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

在确定存货可变现净值时，以取得的可靠证据为基础，并且考虑持有存货的目的、资产负债表日后事项的影响等因素。

9、长期投资核算方法

(1) 长期股权投资

长期投资时指本基金会持有的时间准备超过一年的各种股权性投资，包括长期股票投资和其他股权投资。

股票投资

本基金会以现金方式购买股票的，按实际支付的全部金额计入成本。实际支付的款项中若含有已宣告发放的股利，则按实际支付的金额扣除已宣告发放股利后的净额作为初始投资成本。本基金会接受捐赠的，捐赠者能够提供有关凭证的，按照凭证上注明的金额作为初始投资成本，如果凭证上注明的金额与其公允价值相差较大，以公允价值作为初始投资成本。

其他股权投资

本基金会以货币资金的按实际支付金额计入成本；以放弃非现金资产而取得的长期股权，其投资成本按照所放弃非现金资产的账面价值加上应支付的相关税费确定。

核算方法

本基金会对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响，长期股权投资采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响，采用权益法核算。

收益确定法

采用成本法核算的，在被投资单位宣告发放现金股利时确认投资收益；采用权益法核算的，在每会计期末按分享或分担的被投资单位实现的净利润或发生的净亏损的份额，确认投资收益。并调整长期股权投资的账面价值。

(2) 长期债券投资

① 成本的确认方法

本基金会以现金方式购入的长期债券投资，按实际支付的全部价款作为其投资成本。接受捐赠方式取得的，捐赠者能够提供有关凭证的，按照凭证上注明的金额

作为初始投资成本，如果凭证上注明的金额与其公允价值相差较大，以公允价值作为初始成本；捐赠者不能够提供有关凭证的，以公允价值作为初始投资成本。

按实际支付的价款扣除支付的税金，手续费等各种附加费用，以及支付的自发行起至购入债券止的应计利息后余额作为实际成本，实际成本与债券票面价值的差额，作为溢价或折价；债券的溢价或折价在债券存续期间内于确认相关债券利息收入时摊销。摊销方法为直线法。

② 收益确认方法

债券投资按期计算应付利息。计算的债券投资利息收入，经调整债券投资溢价或折价摊销后的金额确认为当期投资收益。其他债券投资按期计算的应收利息，确认为当期投资收益

本基金会对长期投资可收回金额低于其账面价值，按可收回金额低于长期投资账面价值的差额，计提长期投资减值准备，确认为当期损益。对已确认损失的长期投资的价值又得以恢复的，则在原已确认的投资损失的数额内转回。

10、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的资产；预计使用年限超过 1 年的资产；单位价值较高的资产。

固定资产按实际成本计价

固定资产折旧采用年限平均法计算。按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率（原值的 5%以内）确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
运输设备	5年	5%	19.00%
电子设备	3-5年	5%	19.00%-31.67%

不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，不计提折旧。

固定资产的后续支出

与固定资产有关的后续支出，如果存在下列情况之一，使可能流入本基金会的经济利益超过了原先的估计，则应当计入固定资产账面价值，其增计金额不应超过该固定资产的可收回金额。否则应在发生时确认为费用。

延长了固定资产的使用寿命；
是服务的质量实质性提高；
使商品成本实质性降低。

11、在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本，包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造、大修理工程等。在建工程已达到预定可使用状态之日起，根据工程预算、造价或工程实际成本等确认转入固定资产，尚未办理竣工决算的暂估转入固定资产，按照计提固定资产折旧的规定计提固定资产折旧，并停止利息资本化。

12、文物文化资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算。

13、受托代理资产

受托代理资产是指民间非营利组织接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

14、无形资产计价和摊销方法

本基金会购入或按法律程序申请取得的无形资产，按取得时的实际成本入账。各种无形资产在其有效期内按直线法摊销，具体如下：

合同规定受益年限但法律没有规定有效年限的，按合同约定的年限摊销。

合同没有规定受益年限但法律有规定有效年限的按法律规定的年限摊销。

合同没有规定受益期、法律也没有规定受益期，按不超过 10 年摊销。

15、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债：

该义务是本基金会承担的现时义务；

该义务的履行很可能导致经济利益流出企业；

该义务的金额能够可靠的计量。

金额是清偿该负债所需支出的最佳估计数。如果所需支出存在一个金额范围，则最佳估计数按该范围的上、下限金额的平均数确定；如果所需支出存在一个金额范围，则最佳估计数按如下方法确定：

或有事项涉及单个项目时，最佳估计数按最可能发生金额确定；

或有事项涉及多个项目时，最佳估计数按各种可能发生额及其发生率计算确定。

确认的负债所需支出全部或部分预期由第三方或其他方补偿，则补偿金额在基本确定能收到时，作为资产单独确认。确认的补偿金额不超过所确认负债的账面价值。

16、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

17、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务者潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、政府补助收入、投资收益、商品销售收入等主要业务活动收入和其他收入等。

本基金会按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

本基金会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相关系的继续管理权，也没有对已出售的商品实时控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠的计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠的计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当本基金会存在需要偿还全部

或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据实际需要偿还的金额确认一项负债和费用。

18、所得税的会计处理方法

本基金会所得税的会计处理采用应付税款法，即按照当期计算的应缴所得税额确认为当期所得税费用的方法。

汇算清缴的方式：季度预缴、年终汇算清缴。

四、会计报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	2,021.81	4,135.81
银行存款	人民币	12,193,763.51	11,674,452.60
其他货币资金	人民币	0.00	0.00
合计		12,195,785.32	11,678,588.41

本基金会不存在抵押、冻结等对变现有限制或存放在境外或有潜在回收风险的款项。

2、应收款项

(1) 其他应收款：

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内(含1年)	20,000.00		20,000.00	1,000.00		1,000.00
1-2年(含2年)	281,349.42		281,349.42	0.00		0.00
2-3年(含3年)	1,100.00		1,100.00	281,349.42		281,349.42
3-4年(含4年)				1,100.00		1,100.00
4-5年(含5年)						
5年以上						
合计	302,449.42		302,449.42	283,449.42		283,449.42

(2) 其他应收款主要客户：

客户名称	年初数		期末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款总额的比例(%)	账面余额	占应收账款总额的比例(%)		

1	艺术授权 专项基金	240,807.20	79.62	240,807.20	84.96	2014年	项目欠款
2	周昌新	40,000.00	13.23	40,000.00	14.11	2014年	项目欠款
3	徐航	20,000.00	6.61	0.00	0.00	2015年	项目欠款
4	其他	1,642.22	0.54	2,642.22	0.93	2013年 2016年	押金
合计		302,449.42	100.00	283,449.42	100.00		

3、固定资产、累计折旧

(1) 固定资产类别如下:

项 目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价合计	1,084,380.10	0.00	0.00	1,084,380.10
其中：电子设备	453,592.80	0.00	0.00	453,592.80
运输工具	630,787.30	0.00	0.00	630,787.30
二、累计折旧合计	978,825.08	51,515.71	0.00	1,030,340.79
其中：电子设备	426,176.21	4,916.65	0.00	431,092.86
运输工具	552,648.87	46,599.06	0.00	599,247.93
三、固定资产账面价值合计	105,555.02	0.00	51,515.71	54,039.31
其中：电子设备	27,416.59	0.00	4,916.65	22,499.94
运输工具	78,138.43	0.00	46,599.06	78,138.43

(2) 固定资产用途如下:

用 途	年初数			期末数		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
自用	1,084,380.10	978,825.08	105,555.02	1,084,380.10	1,030,340.79	54,039.31
合计	1,084,380.10	978,825.08	105,555.02	1,084,380.10	1,030,340.79	54,039.31

注：① 截止 2016 年 12 月 31 日，本基金会的固定资全部为自用固定资产；

② 截止 2016 年 12 月 31 日，本基金会无抵押和担保固定资产。

4、应交税金

税费项目	年初账面余额	年末账面余额	适用税率
1. 增值税	0.00	0.00	3%
2. 企业所得税	0.00	0.00	25%
3. 城市维护建设税	0.00	0.00	7%
4. 教育费附加	0.00	0.00	5%

5. 代扣代缴个人所得税	244.90	7,548.87	
合 计	244.90	7,548.87	

5、净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1、限定性净资产	0.00	0.00	0.00	0.00
2、非限定性净资产	12,603,544.86	0.00	595,016.59	12,008,528.27
合 计	12,603,544.86	0.00	595,016.59	12,008,528.27

6、大额捐赠收入

项目或捐赠人	本年发生额			上年发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计
中间艺术区专项基金					1,300,000.00	1,300,000.00
今日艺术专项基金		100,000.00	100,000.00		900,000.00	900,000.00
青年电影创新发展基金		1,350,000.00	1,350,000.00		1,700,000.00	1,700,000.00
张喜中油画展					300,000.00	300,000.00
周昌新专项基金		500,000.00	500,000.00			
艺术北京专项基金		300,000.00	300,000.00			
和谐社区专项基金		200,000.00	200,000.00			
小百花戏曲艺术扶持项目		2,575,000.00	2,575,000.00			
艺术惠民专项基金		500,000.00	500,000.00			
自闭症儿童公益项目		200,000.00	200,000.00			
北京新年新画音乐会		60,000.00	60,000.00			
时代艺术专项基金		1,000,000.00	1,000,000.00			
其他		7.01	7.01		2,791.28	2,791.28
合 计		6,785,007.01	6,785,007.01	0.00	4,202,791.28	4,202,791.28

7、提供服务收入

项 目	本年发生额	上年发生额
-----	-------	-------

广告牌使用费	50,000.00	50,000.00
其他	49,068.00	20,798.00
合 计	99,068.00	70,798.00

8、其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
利息收入(上年主要三年定期存款利息)	17,409.50	944,590.64
合 计	17,409.50	944,590.64

9、业务活动成本

项 目	本年数	上年数
艺术北京专项基金	311,400.00	
艺术推广专项基金		109,821.11
和谐社区专项基金	316,530.00	
艺术惠民专项基金	1,571.00	
周昌新专项基金	818,038.14	1,139,647.76
小百花戏曲艺术扶持项目	2,500,050.00	
艺术授权展		188,451.00
中间艺术区专项基金	657,810.00	2,476,190.00
国际艺术品专项基金		157,808.00
贾起家专项基金	93,060.47	53,060.40
沈培艺专项基金	101,734.33	38,543.59
石经文化保护基金		80,000.00
时代艺术专项基金	536,700.00	
小学生书法扶持计划	3,000.00	435,251.00
北京新年新画音乐	54,000.00	
青年电影专项基金	1,767,013.24	1,873,838.13
今日艺术专项基金	24,123.03	415,876.97
张喜中油画展		276,316.05
其他	39,648.81	140,163.34
合计	7,224,679.02	7,384,967.35

10、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
-----	-------	-------

1. 行政管理人员费用	243,637.80	267,652.93
2. 行政管理事务物品耗费和服务开支	11,544.60	61,686.05
3. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	13,056.51	18,702.14
其中：房地产损耗及使用费	12,956.51	18,702.14
交通费	0.00	0.00
无形资产摊销	0.00	0.00
其他	100.00	0.00
4. 资产减值及处置损失	0.00	195.50
5. 记入管理费用的税费	3,583.17	4,963.00
其中：房产税	0.00	0.00
车船使用税	0.00	0.00
土地使用税	0.00	0.00
残保金	3,578.17	0.00
合 计	271,822.08	353,199.62

五、在计算公益事业支出比例、人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项

在计算公益事业支出比例时需要说明的事项：

1、依据基金会管理条例规定的标准，本年度公益事业支出 7,224,679.02 元，占上一年总收入 5,332,829.92 元的比例为 135.48%，符合规定标准。

2、在计算工作人员工资福利和行政办公支出比例时需要说明的事项：

工作人员工资福利 243,637.80 元，行政办公支出 28,184.28 元，工作人员工资福利和行政办公支出合计 271,822.08 元，占本年实际支出 7,496,501.10 元的比例为 3.63%，未超规定标准。

六、固定资产清查明细表

名 称	来 源	时 间	单 位	数 量	单 价	金 额	用 途	备 注
电冰箱	自购	1996.06.30	台	1	2,468.80	2,468.80	自用	
格力空调（18台）	自购	2004.06.30	台	1	45,000.00	45,000.00	自用	
宏碁电脑（2台主机）	自购	2007.03.30	台	1	7,900.00	7,900.00	自用	
惠普多功能一体机	自购	2007.03.30	台	1	2,460.00	2,460.00	自用	

理光复印机	自购	2007.03.30	台	1	5,100.00	5,100.00	自用	
海尔热水器	自购	2007.05.30	台	1	1,699.00	1,699.00	自用	
海尔热水器 60	自购	2007.05.30	台	1	1,499.00	1,499.00	自用	
大班台	自购	2004.09.30	台	1	5,664.00	5,664.00	自用	
大班椅	自购	2004.09.30	台	1	1,385.00	1,385.00	自用	
班前椅(2台)	自购	2004.09.30	台	1	2,336.00	2,336.00	自用	
文件柜(2台)	自购	2004.09.30	台	1	5,120.00	5,120.00	自用	
单位沙发	自购	2004.09.30	台	1	1,580.00	1,580.00	自用	
双位沙发	自购	2004.09.30	台	1	2,120.00	2,120.00	自用	
班台	自购	2004.09.30	台	1	4,100.00	4,100.00	自用	
文件柜	自购	2004.09.30	台	1	5,120.00	5,120.00	自用	
白色洽谈桌	自购	2004.09.30	台	1	2,150.00	2,150.00	自用	
红色洽谈桌	自购	2004.09.30	台	1	4,950.00	4,950.00	自用	
办公桌(28 套)	自购	2004.09.30	台	1	88,060.00	88,060.00	自用	
投影仪	自购	2004.12.31	台	1	18,700.00	18,700.00	自用	
宏碁电脑一 套	自购	2007.12.30	台	1	6,400.00	6,400.00	自用	
宏碁笔记本 电脑	自购	2007.12.30	台	1	6,100.00	6,100.00	自用	
组装电脑(主 机)	自购	2008.09.30	台	1	4,635.00	4,635.00	自用	
索尼摄像机	自购	2008.10.30	台	1	22,000.00	22,000.00	自用	
万利达碟机	自购	2009.03.31	台	1	1,580.00	1,580.00	自用	
长虹液晶电 视	自购	2009.03.30	台	1	8,999.00	8,999.00	自用	
液晶组装电 脑(4台)	自购	2009.03.30	套	1	18,000.00	18,000.00	自用	
佳能摄影器 材	自购	2009.04.30	套	1	10,364.00	10,364.00	自用	
联想笔记本 电脑	自购	2007.05.30	台	1	7,950.00	7,950.00	自用	
惠普打印机	自购	2007.05.30	台	1	1,400.00	1,400.00	自用	

会议桌	自购	2007.05.30	套	1	2,700.00	2,700.00	自用	
投影仪	自购	2007.12.30	套	1	13,000.00	13,000.00	自用	
宏碁电脑(主机)	自购	2007.12.30	台	1	4,750.00	4,750.00	自用	
联想液晶电脑	自购	2009.02.28	台	1	4,900.00	4,900.00	自用	
戴尔电脑	自购	2009.12.24	台	1	3,599.00	3,599.00	自用	
戴尔电脑	自购	2009.12.24	台	1	3,599.00	3,599.00	自用	
索尼笔记本电脑	自购	2010.01.01	台	1	17,458.00	17,458.00	自用	
惠普打印机	自购	2010.01.28	台	1	1,060.00	1,060.00	自用	
录音笔	自购	2010.01.30	台	1	1,480.00	1,480.00	自用	
佳能打印机	自购	2010.02.05	台	1	2,700.00	2,700.00	自用	
DELL 台式电脑	自购	2010.05.31	台	1	3,799.00	3,799.00	自用	
DELL 台式电脑	自购	2010.05.31	台	1	3,799.00	3,799.00	自用	
美的饮水机	自购	2010.05.31	台	1	1,498.00	1,498.00	自用	
文件柜	自购	2010.11.30	个	1	5,500.00	5,500.00	自用	
别克京 PL5E88 轿车	自购	2010.12.22	辆	1	368,700.00	368,700.00	自用	
尼康 D700	自购	2011.02.28	套	1	34,900.00	34,900.00	自用	
税控器	自购	2011.11.24	台	1	2,050.00	2,050.00	自用	
跑步机	自购	2012.09.30	台	1	3,499.00	3,499.00	自用	
奥德赛轿车	自购	2012.10.23	辆	1	262,087.30	262,087.30	自用	
华硕 A43 笔记本电脑	自购	2012.10.30	台	1	4,100.00	4,100.00	自用	
航嘉组装主机	自购	2012.10.30	套	1	3,570.00	3,570.00	自用	
航嘉组装主机	自购	2012.10.30	台	1	3,570.00	3,570.00	自用	
联想台式电脑	自购	2013.03.20	台	1	3,899.00	3,899.00	自用	
联想一体电脑	自购	2013.04.19	台	1	4,499.00	4,499.00	自用	
速录设备	自购	2013.05.24	台	1	4,780.00	4,780.00	自用	

戴尔台式机	自购	2013.06.30	台	1	6,995.00	6,995.00	自用	
戴尔电脑	自购	2013.11.28	台	1	3,710.00	3,710.00	自用	
戴尔电脑	自购	2013.11.28	台	1	3,710.00	3,710.00	自用	
戴尔电脑	自购	2013.11.28	台	1	3,710.00	3,710.00	自用	
办公桌(2套)	自购	2015.9.29	套	1	5,919.00	5,919.00	自用	
合计					1,084,380.10	1,084,380.10		

七、资产提供者设置了时间和用途限制的相关资产情况的说明。

本年度未发生资产提供者设置了时间和用途限制的业务，截止 2016 年 12 月 31 日，本基金会限定性净资产 0.00 元。

八、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务的情况。

九、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值的情况。

十、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产名称、数量、来源和用途等情况的说明。

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的情况。

十一、对外承诺和或有事项的说明

本基金会无对外承诺和或有事项的情况。

十二、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠的情况

十三、资产负债表日后非调整事项的说明

截止 2016 年 12 月 31 日本基金会无资产负债表日后调整事项的情况。

十四、其他事项说明

本基金会无其他事项说明的情况。

上述 2016 年度本基金会会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》和有关规定及补充规定编制。

基金会名称：北京文化发展基金会

单位负责人：薛宝书

日期：2016年12月31日

财务负责人：李霞

日期：2016年12月31日